

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA IMMOBILI COMUNALI PER 24 MESI

Identificativo di procedura: 170318955

RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI

QUESITO N. 1

Spett.le Amministrazione,
con la presente si chiede se il sopralluogo possa essere effettuato da soggetto diverso dal Direttore tecnico e/o dal legale rappresentante, munito di apposita delega.
In attesa di riscontro, si porgono Distinti saluti.

RISPOSTA A QUESITO N. 1

Come previsto dall'articolo 11 del Disciplinare di Gara "Il sopralluogo dovrà essere effettuato dal Direttore tecnico e/o dal legale rappresentante munito di documenti di identità.

Si precisa che nulla osta a che possano presenziare al sopralluogo, unitamente al Direttore tecnico e/o al legale rappresentante, anche ulteriori soggetti dallo stesso designati, nella misura massima di due accompagnatori.

QUESITO N. 2

Buongiorno, con la presente siamo a chiedere se sia possibile che il sopralluogo obbligatorio possa essere effettuato da un dipendente delegato.
In attesa di una risposta porgiamo distinti saluti.

RISPOSTA A QUESITO N. 2

Si veda risposta al quesito n. 1

QUESITO N. 3

Buongiorno,
facendo riferimento al sub criterio C1.2 dell'Offerta tecnica, e più precisamente a quanto indicato a pag. 25 del Disciplinare di gara, si chiede di confermare che la richiesta di "elencare, in apposito capitolo della relazione tecnica, i prodotti che intende utilizzare per l'esecuzione del servizio" sia un refuso in quanto l'elenco dei prodotti è già richiesto nel sub criterio C1.2.b.
Distinti saluti

RISPOSTA A QUESITO N. 3

Nel sub criterio C1.2 (pag. 25 del Disciplinare di Gara) ciò che viene richiesto al concorrente è un elenco di prodotti che comprovi l'adozione di sistemi di gestione ambientale. Il concorrente otterrà, in questo sub criterio, il massimo del punteggio attribuibile (punti 3) solo nel caso in cui si impegni a rendere il servizio

attraverso una divisione, un dipartimento, un ramo d'azienda o un'impresa in possesso della licenza Ecolabel (UE) per i servizi di pulizia. Quanto invece richiesto nel sub criterio C1.2.b è l'elenco di detergenti utilizzato per le pulizie periodiche e straordinarie. Per tali detergenti è sufficiente che gli stessi rispondano ai requisiti di cui al DM 21 gennaio 2021

QUESITO N. 4

Buongiorno,
si chiede se il numero di pagine previsto per la relazione tecnica sia da intendersi n. 60 facciate (solo fronte).

Si chiede inoltre se in tale limite sia da escludersi la Copertina.

Distinti saluti

RISPOSTA A QUESITO N. 4

Come già illustrato all'interno dell'art. 16 del Disciplinare di gara, la relazione tecnica *“deve avere le seguenti caratteristiche:*

- *omissis;*
- *omissis*
- *la relazione non dovrà superare le 30 (trenta) pagine, intese come facciate fronte e retro (escluso indice del contenuto) redatte con caratteri ed interlinea tali da renderle facilmente leggibili. “*

A chiarimento si precisa che le trenta pagine siano da considerarsi facciate. Tale limite è da riferirsi ai soli contenuti della relazione, con esclusione dell'indice ed eventuali pagine assimilabili, quali la copertina.

QUESITO N. 5

Buongiorno in relazione alla presente gara siamo a porre i seguenti chiarimenti

1) sviluppando il monte ore del personale uscente di cui all'allegato 6 dei documenti di gara risultano 14548,8 per la durata biennale dell'appalto

Considerando che il capitolato indica invece le ore minime in 8788 si chiede se l'appalto oggetto di gara sia diminuito rispetto all'appalto in corso.

2) Si chiede di indicare il nominativo della ditta uscente.

Distinti saluti

RISPOSTA A QUESITO N. 5

1) L'appalto oggetto di gara non è diminuito rispetto all'appalto in corso. In merito si precisa che il monte ore stimato di 8788 ore in 24 mesi, è il monte ore minimo da garantirsi.

2) Come già indicato nella documentazione di gara, la ditta uscente è PARENTE SERVICE srl.

QUESITO N. 6

Si chiede conferma che il sopralluogo di cui al paragrafo 11 del Disciplinare di gara possa essere svolto anche da soggetto munito di apposita delega a firma del Legale Rappresentante del soggetto concorrente.

In attesa di un cortese cenno di riscontro alla presente, porgiamo distinti saluti

RISPOSTA A QUESITO N. 6

Si veda risposta al quesito n. 1

QUESITO N. 7

Buongiorno, si chiede se il sopralluogo può essere svolto oltre che dal legale rappresentante e dal direttore tecnico, anche da soggetto diverso in possesso di delega. Si ringrazia.

RISPOSTA A QUESITO N. 7

Si veda risposta al quesito n. 1